FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2237/2004
Campus Centro: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050 – Fax: (41) 2105-4080

Campus Cristo Rei: Rua Fioravante Dalla Stella, 90 – Cristo Rei – CEP 80050-150 – Telefone (41) 2105-4050

COMUNICADO SG N.º 40/2011

DIVULGA CANDIDATOS APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO DO PROUNI DA FAE
CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Secretário-Geral da FAE Centro Universitário,
no uso de suas atribuições legais previstas na
legislação interna e considerando o disposto na
Portaria Normativa MEC N.º 14, de 16 de junho de
2011, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam divulgados os nomes dos candidatos aprovados no processo seletivo do Programa

Universidade para Todos – ProUni na FAE Centro Universitário:

NOME DO CANDIDATO CURSO TURNO TIPO DE BOLSA CAMPUS

ALYSSON SANTANA MAINGUE ADMINISTRAÇÃO NOTURNO 50% CENTRO

JANAINA JUSSEN ADMINISTRAÇÃO NOTURNO 50% CENTRO

THAIS PETERLINI PSICOLOGIA NOTURNO 50% CENTRO

Art. 2º Os bolsistas aprovados deverão assinar o Termo de Concessão de Bolsa na Central de

Atendimento do Campus de oferta do curso entre os dias 24 a 27 de agosto de 2011.

Art. 3º A bolsista JANAINA JUSSEN, aprovada neste processo seletivo, deverá realizar sua

matricula no 1º semestre letivo de 2012.

§1° O período de matrícula e demais procedimentos para o 1º semestre letivo de 2012 serão

posteriormente comunicados no site da FAE Centro Universitário em dezembro de 2011.

§2° Os demais candidatos que já estão matriculados no curso, turno e Campus para o qual foram

aprovados nesta seleção não realizarão os procedimentos de inscrição e matricula previstos no caput

deste artigo.

Art. 4º    Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 24 de agosto de 2011.

Prof. Eros Pacheco Neto
Secretário-Geral

Presidente da Comissão Local de Acompanhamento e Controle Social do
Programa Universidade para Todos – ProUni